
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Cañamero
 
ANUNCIO. Lista provisional admitidos/as y excluidos/as Encargado/a Obras,
Instalaciones y Edificios Municipales.
 
 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS EN EL PROCESO DE
SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE PERSONAL LABORAL FIJO DE ENCARGADO/A DE
OBRAS INSTALACIONES Y VIAS PUBLICAS.
 
Mediante resolución de Alcaldía, de fecha 23 de agosto de 2021, se aprobó la relación
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria de una plaza de
Encargado/a de Obras e Instalaciones de este Ayuntamiento de Cañamero del tenor literal
siguiente:
 
«Por Resolución de la Alcaldía de fecha 22 de enero de 2021, se aprobaron las bases y la
convocatoria para cubrir una plaza de Personal Laboral Fijo denominada Encargado/a de
Obras. Vías Publicas e Instalaciones de este Ayuntamiento de Cañamero mediante sistema de
Concurso Oposición Libre. Dichas bases fueron publicadas en su integridad en el Boletín
Oficial de la Provincia de Cáceres de fecha 26 de enero de 2021 número 16 y Boletín Oficial
del Estado número 171 de fecha 19 de julio dela actual.
 
Una vez expirado el plazo el pasado día 17 del actual, de presentación de solicitudes para
participar en las pruebas selectivas para la provisión de una Plaza de Personal Laboral Fijo
denominada, Encargado/a de Obras. Vías Publicas e Instalaciones de este Ayuntamiento de
Cañamero de conformidad con el contenido del apartado cuarto de las bases que rigen dicho
proceso, y en el uso de las atribuciones que me confiere el apartado primero del artículo 21 de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 
RESUELVO:
 
Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
 
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
40

05
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 26 de agosto de 2021

N.º 0163

Pág. 17956



Relación de aspirantes admitidos/as:
 
 

 
Relación de aspirantes excluidos/as:

 
 

 

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE

06.96.. CERCAS DELGADO, JOSÉ

76.02.. MAESO MORENO, AGUSTÍN

51.37.. RUBIO ÚBEDA, ALFREDO

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS EXCLUSIÓN

28.96.. BELVIS DURÁN, MARCOS 2-f

06.98.. BENÍTEZ COPE, ALFREDO 2-f

28.97.. CASTRO DURÁN, JOSÉ LUIS 2-f; 2-g ; 2-h

28.95.. CORTIJO CANTOS, DOMINGO 2-e; 2-f , 2-g; 2-h

53.57.. DOMÍNGUEZ MERINO, RUBÉN 2-f ; 2-h

70.05.. JORGE GARCÍA, PATRICIA 2-g; 2-h

52.96.. MARINA BARBA, JUAN 2-f ; 2-h

28.97.. PORRAS SALOR, FELIX 2-h

07.00.. JUAN JOSÉ SÁNCHEZ MATEOS 2-f ; 2-g

28.95.. TORRES DURÁN, DOMINGO 2-f ; 2-h

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
40

05
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 26 de agosto de 2021

N.º 0163

Pág. 17957



Causas de exclusión:
 
 

2-e: Estar en posesión a la fecha de finalización del plazo de presentación de instancias, al
menos de algunos de los siguientes títulos, Graduado Escolar, Graduado en ESO o equivalente
(FPI), o cualquier otra titulación académica igual o superior.
 
2-f: Estar en posesión de la Tarjeta Profesional de la Construcción.
 
2-g: Estar en posesión del permiso de conducir de clase B.
 
2-h: Acreditar con documento fehaciente, haber prestado servicios como Oficial de Primera de
Albañilería, Construcción, de Obras Públicas o Encargado/a de Obras al menos durante dos
años.
 
Segundo.- Los/las aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.
 
Tercero.- Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as en el Boletín Oficial de
la Provincia de Cáceres, en la página web municipal y en el tablón de anuncios del
Ayuntamiento.»
 

 
Cañamero, 23 de agosto de 2021

Eloy Sánchez Díaz
SECRETARIO INTERVENTOR

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
40

05
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 26 de agosto de 2021

N.º 0163

Pág. 17958


		2021-08-25T13:16:37+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




